respeito a aluguéis, despesas e encargos, quanto em relação a ressarcimento por eventuais 

danos no imóvel, ou honorários advocatícios ocasionados pela LOCATÁRIA. 

CLAUSULA QUINTA:  A LOCATÁRIA obriga-se a contratar uma apólice de 

seguro contra incêndio, raio e explosão e vendaval no valor de R$ 1.150.000,00 (um milhão 

cento e cinquenta mil reais), tendo como objeto o imóvel locado, com validade de 01 (um) 

ano, através da Porto Seguros, sendo o seguro renovado anualmente enquanto perdurar a 

relação “ex-locato” e reajustado conforme tabela a ser emitida pela seguradora, sempre 

constando o nome do LOCADOR como o único beneficiário na apólice.